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ADJUDICACIONES ENTREGAS

Repor te de Indicadores de Autofinanciamiento
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Fuente: AMDA con información de las empresas de autofinanciamiento de marca afiliadas ( AUTOFINANCIAMIENTO AMECAH, CONAUTO, HYUDAI CONTIGO, SICREA y SUAUTO) y no afiliadas (AUTOFINANCIAMIENTO MAZDA y AFASA).  Este reporte puede ser reproducido 
únicamente con fines no lucrativos, siempre y cuando no se mutile y se cite la fuente completa.

SUAUTO DE
GM

SICREA DE
NISSAN

AUTO
AMECAH

CONAUTO
DE FORD

HYUNDAI
CONTIGO

319

315

116

96

90

NO AFILIADAS 59.4% 40.6%

AFASA AUTOF. MAZDA
AFASA AUTOF. MAZDA

268 413

PARTICIPACIÓN DE MERCADO PARTICIPACIÓN DE MERCADO 

NO AFILIADAS 39.4% 60.6%

AFASA AUTOF. MAZDA AFASA AUTOF. MAZDA

130 89
AFASA AUTOF. MAZDA

162
70NO AFILIADAS 69.8% 30.2%

AFASA AUTOF. MAZDA

SUAUTO
DE GM

SICREA DE
NISSAN

AUTO
AMECAH

CONAUTO
DE FORD

HYUNDAI
CONTIGO

240

150

44

40

20

SUAUTO
DE GM

SICREA DE
NISSAN

CONAUTO
DE FORD

AUTO
AMECAH

HYUNDAI
CONTIGO

155

145

35

27

9

681 17.8%
VAR. ANUAL

494 -26.7%
VAR. ANUAL

219 -33.6%
VAR. ANUAL

0

1,000

2,000

3,000

4,000

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

AFILIADA NO AFILIADA

0

600

1,200

1,800

2,400

2017 2018 2019 2020 2021 2022

AFILIADA NO AFILIADA

371 -21.4%
VAR. ANUAL

232 -10.1%
VAR. ANUAL

AFILIADAS AFILIADAS AFILIADAS

-37.5%

-28.0% +23.6% -34.4% +536.4%+100.5%

+73.1%

-59.6%-38.5%

+76.1%

-49.6%

+3.3%
-44.4%

+4.8%

+100%

-48.8%

-51.4%+12.6%

-8.7%

+17.4%

+50.0%

Made with



CONTRATOS 

8,144 -17.6%
VAR. ANUAL

ADJUDICACIONES ENTREGAS

Repor te de Indicadores de Autofinanciamiento

0

20,000

40,000

60,000

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

AFILIADA NO AFILIADA

45.4%

31.4%

13.8%

7.9%

1.6%

PARTICIPACIÓN DE MERCADO

42.9%

30.7%

10.6%

8.5%

7.3%

46.9%

32.4%

10.4%

7.1%

3.2%

ENERO-AGOSTO 2022

UNIDADES I VAR. ANUAL UNIDADES I VAR. ANUAL UNIDADES I VAR. ANUAL

SUAUTO DE
GM

SICREA DE
NISSAN

CONAUTO
DE FORD

AUTO
AMECAH

HYUNDAI
CONTIGO

3,493

2,498

865

696

592

NO AFILIADAS 62.9% 37.1%

AFASA AUTOF. MAZDAAUTOF. MAZDA AFASA

2,312 2,014

PARTICIPACIÓN DE MERCADO PARTICIPACIÓN DE MERCADO 

NO AFILIADAS 81.8%

AFASA AUTOF. MAZDAAFASA AUTOF. MAZDA

1,308 770

AFASA AUTOF. MAZDA

1,374
306

NO AFILIADAS 53.4% 46.6%

AUTOF. MAZDA AFASA

SUAUTO
DE GM

SICREA DE
NISSAN

CONAUTO
DE FORD

AUTO
AMECAH

HYUNDAI
CONTIGO

2,327

1,609

516

351

160

SICREA DE
NISSAN

SUAUTO
DE GM

CONAUTO
DE FORD

AUTO
AMECAH

HYUNDAI
CONTIGO

1,437

994

436

250

51

4,326 -12.0%
VAR. ANUAL

4,963 +0.8%
VAR. ANUAL 2,078 +3.2%

VAR. ANUAL

0

10,000

20,000

30,000

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

AFILIADA NO AFILIADA

0

5,000

10,000

15,000

20,000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

AFILIADA NO AFILIADA

3,168 -13.5%
VAR. ANUAL 1,680 -28.3%

VAR. ANUAL

AFILIADAS AFILIADAS AFILIADAS

-13.9%

-11.5%

-0.8%

+6.3%

-48.1%

-31.1%

-18.3%

-40.1%

+43.7%

+42.8% -21.4% -36.7% +77.9%-38.9%

Fuente: AMDA con información de las empresas de autofinanciamiento de marca afiliadas ( AUTOFINANCIAMIENTO AMECAH, CONAUTO, HYUDAI CONTIGO, SICREA y SUAUTO) y no afiliadas (AUTOFINANCIAMIENTO MAZDA y AFASA).  Este reporte puede ser reproducido 
únicamente con fines no lucrativos, siempre y cuando no se mutile y se cite la fuente completa.
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CONTRATOS: (ene-jul 2022) CONTRATOS: TOP 5 MERCADOS POR EMPRESA 
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ENTREGAS: TOP 5 MERCADOS POR EMPRESA 

DESEMPEÑO MENSUAL DE INDICADORES DE AUTOFINANCIAMIENTO PARTICIPACIÓN DE MERCADO DE ENTREGAS EN LA MARCA Y EN TOTAL NACIONAL 
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Fuente: AMDA con información de las empresas de autofinanciamiento de marca afiliadas ( AUTOFINANCIAMIENTO AMECAH, CONAUTO, HYUDAI CONTIGO, SICREA y SUAUTO) y no afiliadas (AUTOFINANCIAMIENTO MAZDA y AFASA). 
Este reporte puede ser reproducido únicamente con fines no lucrativos, siempre y cuando no se mutile y se cite la fuente completa.
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